
Zápis z porady vedení konané dne 9. 3. 2015 

Přítomni: Křenek, Kohoutková, Šrubařová, Regner, Dostál, Rebok, Matyska, Bartošek, 

Malinka, Krejčí 

Omluveni: Račanský, Novotná Buršíková 

 

1. Informace od ředitele 

 10. 3. se bude konat schůzka rektora s děkany a řediteli ústavů ohledně rozpočtu. 

Aktuálně probíhá jednání ohledně odvodů ÚVT, předběžně jsou přislíbeny strojní 

investice v plném požadovaném rozsahu. 

 V souvislosti se Strategií ICT na MU zatím nepřišly náměty od doc. Brandejse  

 Fiše OP VVV odevzdány na RMU (ředitel poslal do listu). Byla vyžádána sebe-

evaluace velkých projektů (provedl Roman Čermák, bude rovněž zasláno členům 

kolegia). Ředitel vyzval divizní, aby začali aktualizovat své požadavky na prostorové 

zázemí v souvislosti s přípravou architektonické studie (zejména ve vztahu 

k případnému využití ÚVT jako pracoviště praktické přípravy studentů).  

 Přítomnost ředitele na kolegiu až 13.4.  

 

2. Výjezdní zasedání ÚVT 

 Schůzka ohledně programu 10. 3. (Aleš Křenek), závěry budou poslány kolegiu do 

konce týdne, aby byl čas na přípravu podkladů. Bude zvážen volnější prostor pro 

diskuze (ale při zachování cross divizní povahy zasedání). 23. 3. by měl být finální 

program (následně pozvání pana prorektora a kvestora). 

 Ochutnávka vína večer – dořeší Kamil se Slávkem. 

 

3. Kontrola úkolů 

 Ve všech prostorách Botanické je již kompletní pokrytí eduroamem zajišťovaným FI, 

případné problémy je třeba hlásit na helpdesk ÚVT.  

 Kurzy soft-skills domluveny s Persona Unica, 17. 3. začíná první běh (do konce 

března). Na kolegiu 13. 4. bude provedeno stručné shrnutí tohoto kurzu (Regner). 

 Safe Q – aktuálně bez problémů, věci probíhají podle plánu – kontrola stavu 25.5. 

 Pravidla pro uložení dokumentace projektů – zpracuje projektová podpora s p. 

Dostálem, bude k dispozici v intranetu. 

 Telefonie – prezentace Toma Reboka – 8 z 25 lokalit již přepojeno, včetně centrály. 

Harmonogram předpokládá plný přechod MU do konce dubna. Výběrové řízení na 

odkup přebytečného materiálu přineslo zajímavou nabídku v částce až 3 mil. Kč – 

proběhne osobní schůzka s firmou 11. 3. Shrnutí celé akce plus harmonogram dalších 

aktivit 4. 5. (Tom Rebok). 

 

4. Různé 

 Sezení – aktualizované plány pošle Kamil po dnešní schůzce divizních. 

 Provozní řád počítačových sálů – zapracovány připomínky, bude finalizováno (Kamil 

s Víťou Rusňákem). 

 Identity – ustanovena pracovní skupina (vedení Michal Procházka), schůzky cca 1x 

týdně. Návaznost na aktivity kolem Peruna na CESNETu. 

 Stáže SSME na ÚVT – Kamil pošle kolegiu analýzu neúspěchu vypsaných témat od 

Jitky Kitner (FI, administrátorka SSME) 



 Je zvažována prezentace ÚVT na Dni průmyslových partnerů – ujme se proaktivní 

podpora a vnější vztahy. 

 V minulém týdnu byla zásahem ze strany Bezpečnostního oddělení ÚVT odpojena FF 

a tiskárny na PřF. V první fázi je nutné určení termínu, dokdy bude nově nastavena 

bezpečnostní politika (T. Rebok – kontrola 16. 3.). 

 Podpora INETu – pracovní neschopnost dvou pracovnic 

 Projekt UniWeb na ÚVT – problémy v komunikaci, riziko zpoždění realizace. 

Schůzka 10. 3. (ředitel, Kohoutková, Křenek, Regner). 

 Objevil se problém s „krmítky“ a jejich správou – Tom Rebok představí možná řešení 

 Oficiální schůzka s LVT 2. 4. Dále neformální setkání s LVT bude domluveno 

v dalších týdnech. 

 Je plánována propagace ÚVT na fakultách – plány od divizních Regnerovi (spolupráce 

s vnějšími vztahy). 

 P. Kohoutková informovala o přijetí centralizovaného rozvojového projektu s ČVUT. 

 Obnova páteřních prvků – v rozpočtu na rok 2015 jsou prostředky plánovány, je 

možné připravovat předběžné oznámení pro celou síť.  

Informace z projektové podpory 

 Aktuality z projektové podpory budou nadále sdělovány formou samostatné položky 

v zápise z kolegia 

 Stránky projektové podpory v intranetu - 

https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora  

 Byla vyhlášena nová výzva TA ČR – GAMA (27. 2. 2015 - 15. 4. 2015) – podpora 

ověření výsledků aplikovaného výzkumu a příprava jejich komerčního využití – 

projekt za MU koordinuje CTT jakožto pracoviště managementu znalostí.  

Více informací zde: Výzva TA ČR 27. 2. 2015
1
 

 Byla vyhlášena nová výzva GA ČR – Standardní, juniorské a mezinárodní projekty 

(17. 2. 2015 - 31. 3. 2015)  

Více informací zde: Výzva GA ČR 17. 2. 2015
2
  

 

 

Zapsala:                                         Schválil: 

Iva Krejčí                             Luděk Matyska 

ředitel ÚVT MU 

 

                                                            
1 https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:tacr_27.2.2015 
2 https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:gacr_17.2.2015 

https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:tacr_27.2.2015
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:gacr_17.2.2015

